
Algemeen

Gegevens onderneming

Everseen Lichtreklame B.V
KvK-nummer 39052432
Bezoekadres De Steiger 209, 1351AW Almere

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van elektrische lampen en verlichtingsapparaten
Elektrotechnische bouwinstallatie

Omzetgegevens

€ 2.002.502 (2016)
€ 1.588.565 (2015)

Personeel gemiddeld aantal

9

Saldo einde verslagperiode

 €19.943,39 

€ 142.272,78

€ 150.276,55

Verslagperiode

16-5-2017 t/m 16-6-2017

17 juni 2017 t/m 28 september 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013176:F001

16-05-2017

mr. C.P.  Lunter

Curator: Mr. E.  Douma

Insolventienummer: F.16/17/233

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2018Datum:Nummer: 3



29 september 2017 t/m 12 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

58,3 uren

59,7 uren

12,7 uren

Bestede uren totaal

58,3 uren

118,0 uren

130,7 uren

Toelichting

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel beschreven over de 
afgelopen periode. De curator baseert zich op aangetroffen gegevens en informatie van 
derden. De juistheid daarvan staat thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en 
cijfers in een later stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten 
worden ontleend. 

Per 1 november 2017 is de heer mr. E. Douma aangesteld als volgend curator.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht in 1992.
Bestuurders zijn H. van Tinteren en B. Visser. Alleen laatstgenoemde was feitelijk nog als 
bestuurder werkzaam. 
De aandelen worden (al dan niet indirect) gehouden door P.J. van Riel, H. van Tinteren en B. 
Visser

1.2 Winst en verlies

€ 56.282 positief (2016)
€ 29.454 negatief (2015)
In 2017 daalde de omzet (en de winst) sterk. 

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2018Datum:Nummer: 3



1.3 Balanstotaal

€ 549.589 (2016)
€ 351.817 (2015)

1.4 Lopende procedures

Geen. 

1.5 Verzekeringen

De bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering is in verband met de voortzetting van de 
onderneming gecontinueerd. De premie was reeds vooruitbetaald. 
Er zijn geen andere verzekeringen bekend. 

1.6 Huur

het bedrijfspand waar de onderneming actief was, is gehuurd van Everseen Two B.V. De huur 
bedraagt € 5.747,50 incl. BTW  per maand. 

De huur is inmiddels opgezegd. 

Het bedrijfspand is op 14 september 2017 opgeleverd aan de verhuurder. Dit onderdeel 
is afgewikkeld. 

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is het wegvallen van klanten (waaronder een grote klant) de 
belangrijkste oorzaak. De onderneming maakte lichtreclames t.b.v. onder meer winkels. De 
markt staat onder druk, als gevolg van malaise in de detailhandel  en concurrentie uit Azië.

28-9-2017 De curator heeft geen aanleiding om te veronderstellen dat andere factoren het 
faillissement (mede) hebben veroorzaakt.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

9

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

9

2.3 Datum ontslagaanzegging

30 juni 2017

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2018Datum:Nummer: 3



2.4 Werkzaamheden

Gesprekken en correspondentie met personeel.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De onderneming beschikt over een kantoor en ontwerp-en productiefaciliteiten voor het 
vervaardigen van lichtreclames, en een magazijn met halfafgewerkte en afgewerkte producten. 

Onder de inventaris bevinden zich kantoorbenodigdheden, computers en  machines.
De curator heeft de zaken laten taxeren.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De curator inventariseert welke wijze van verkoop het meest gunstig is (onderhands, al dan 
niet in combinatie met een deel van de onderneming dan wel veilen)

28-9-2017  De curator heeft de inventaris en de voorraad onderhands verkocht voor  € 56.870. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing, omdat de zaken niet verpand zijn.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, omdat de zaken niet verpand zijn.

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2018Datum:Nummer: 3



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie, gesprekken met diverse aspirant-kopers.

28-9-2017 Verkoopactiviteiten.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

- Het onderhanden werk wordt afgemaakt. Ook zijn er na faillissementsdatum nog opdrachten 
binnengekomen, die zoveel mogelijk nog worden uitgevoerd.
- Zie wat betreft de voorraden onder Bedrijfsmiddelen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Zie onder Bedrijfsmiddelen.

28-9-2017 Zie verder onder Debiteuren wat betreft de opbrengst van het na datum 
faillissement afgeronde onderhanden werk.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Zie onder Bedrijfsmiddelen.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Zie onder Bedrijfsmiddelen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

N.v.t.

28-9-2017: De curator heeft de goodwill/het klantenbestand verkocht aan een concurrerende 
onderneming voor  € 12.100,00. Helaas bleek het niet mogelijk om de onderneming als geheel 
te verkopen, met behoud van werknemers. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

28-9-2017: € 12.100,00

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

N.v.t.

28-9-2017: Verkooponderhandelingen.

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2018Datum:Nummer: 3



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 96.427. De curator onderzoekt nog of hij de debiteuren mee verkoopt met de onderneming, 
dan wel deze zelf zal innen.

28-9-2017: A. Na onderzoek blijkt de debiteurenstand  € 81.699,32.
B. Daarnaast is er tijdens de voortzetting voor een bedrag van  € 110.345,47 gedeclareerd.

 

4.2 Opbrengst

Na faillissementsdatum is een totaal van  € 61.066,51 door debiteuren voldaan.
 

28-9-2017:
A:  €84.319,08 
B:  €28.346,08 

A: € 92.946,41
B: € 28.346,08

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing, aangezien de debiteuren niet verpand zijn.

4.4 Werkzaamheden

Onderzoek debiteuren, diversen.

28-9-2017: Bijhouden en inning van debiteuren.

Voortzetting en daar waar mogelijk afwikkeling debiteurenincasso. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Geen. 

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2018Datum:Nummer: 3



5.2 Leasecontracten

Er zijn diverse auto's en kopieermachines geleast. De curator heeft de lease van de auto's die 
nog nodig zijn in het kader van de voortzetting, nog enige tijd voortgezet.

28-9-2017: Alle leaseauto's zijn inmiddels ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De zaken zijn eigendom van de leasemaatschappij.

5.4 Separatistenpositie

Na het einde van de gebruiksperiode zullen de zaken aan de leasemaatschappij worden 
teruggegeven.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Een klein aantal partijen heeft zich gemeld met een beroep op eigendom of een 
eigendomsvoorbehoud. Deze aanspraken worden geïnventariseerd en de zaken zullen worden 
teruggegeven.

28-9-2017: De eigendomsvoorbehouden zijn inmiddels afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

N.v.t.

5.8 Reclamerechten

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Onderzoek, diversen.

28-9-2017: Diversen.

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2018Datum:Nummer: 3



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Met goedkeuring van de rechter-commissaris wordt het onderhanden werk momenteel 
afgemaakt, gedurende de opzegtermijn van de werknemers. Het personeel is loyaal en 
gemotiveerd om het werk af te maken. De curator hoopt een partij te vinden die de 
onderneming en wellicht het personeel inclusief de nog lopende opdrachten wil overnemen.

Voor het afmaken van de lopende opdrachten moeten er zaken worden ingekocht. Een aantal 
toeleveranciers krijgt van de curator de garantie dat de inkoopfacturen zullen worden betaald; 
een grote leverancier eist vooruitbetaling.

28-9-2017: De periode van de voortzetting is inmiddels afgerond.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Te verwachten omzet voor opdrachten die na datum faillissement kunnen worden afgerond:  €  
102.688,61 excl. BTW
Daarvan is reeds gefactureerd:  €  40.542,79 excl. BTW

Aan inkoop is er na datum faillissement  € 43.128,75 incl BTW  betaald. 
Op dit moment is zijn (vrijwel) alle inkoopkosten voldaan om het werk te kunnen voltooien. 

Aangezien er regelmatig opdrachten binnenkomen, veranderen deze bedragen waarschijnlijk 
nog.

28-9-2017:  Aan inkoop is er na datum faillissement € 43.402,88 incl BTW betaald. 

Zie het financieel verslag voor verdere details.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de financiële haalbaarheid van voortzetting van de 
werkzaamheden, overleg gevoerd met de bestuurder en het personeel, contact gehad met 
toeleveranciers en toezicht gehouden op de werkzaamheden.

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

28-9-2017: Zie onder Debiteuren.

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2018Datum:Nummer: 3



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie ontvangen, bestaande uit onder meer de grootboeken en 
jaarrekeningen over de afgelopen jaren. De administratie lijkt op het eerste gezicht in orde te 
zijn.

28-9-2017: Bestudering van de boekhouding geeft geen aanleiding voor nader onderzoek. Dit 
punt kan worden gesloten.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is voldaan aan de deponeringsplicht van de jaarrekeningen over de drie jaar voor 
faillissementsdatum.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

In verband met de omvang van de onderneming is dit niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator zal dit nog onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft hier geen aanwijzingen voor.

28-9-2017: Dit punt kan worden gesloten.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft hier geen aanwijzingen voor.

28-9-2017: Dit punt kan worden gesloten.

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek administratie.

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2018Datum:Nummer: 3



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De boedelvorderingen bestaan uit  salarissen en huur na datum faillissement (bedragen nog 
niet bekend) en inkoop in het kader van de voortzetting. De kosten voor inkoop zullen zoveel 
mogelijk direct worden voldaan.

De boedelvorderingen bestaan uit salarissen, huur na datum faillissement voor een bedrag 
van € 20.882,58 en inkoop in het kader van de voortzetting. De kosten voor inkoop zullen 
zoveel mogelijk direct worden voldaan.

Door het UWV is een boedelvordering ingediend voor een bedrag van € 98.870,03

8.2 Pref. vord. van de fiscus

 € 33.370,00 

€ 130.770,00

€ 178.730,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

Door het UWV is een vordering ingediend voor een bedrag van € 52.346,54

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26

34

35

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

 € 34.410,54 

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2018Datum:Nummer: 3



€ 201.108,41

€ 205.456,47

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Aanschrijven en plaatsen crediteuren.

aanschrijven en plaatsen van crediteuren.

aanschrijven en plaatsen van crediteuren

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

N.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator verwacht het faillissement medio 2018 af te kunnen wikkelen. 

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2018Datum:Nummer: 3



10.2 Plan van aanpak

- voortzetten onderneming in afwachting van de verkoop;
- verkoop activa (de curator streeft hierbij naar verkoop van de onderneming inclusief een deel 
van het personeel);
- nader onderzoek naar de administratie;
- onderzoek volstorting aandelen;

28-9-2017: 
- onderzoek volstorting aandelen;
- innen debiteuren.

afronden rechtmatigheidsonderzoek - debiteurenincasso

10.3 Indiening volgend verslag

18 september 2017.

28-09-2017: 26 januari 2018.

11 april 2018

10.4 Werkzaamheden

Diversen.

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-01-2018Datum:Nummer: 3


